ATA NO 02

ATA DA ASSEMBLEIA DAS ESCOLAS DO CAMPO PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DO FUNDEB DO MI]NICÍPIO DE URUBICI

Aos quinee dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, as 16:00 horas,
reuniram-se na sala de reuniões da Secretana de Educação Cultura e Desporto
representantes das escolas do Campo para eleição dos membros que irão representar o
segmento no Conselho do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, quadriênio 2A23 a
2026. Foi designado para conduzir a assembleia a Sra Elizete Aparecida Pereira
Ribeiro que ressaltou a importância da panicipação no Conselho acompanhando e

controlando a distribuição, a transferêncía e a aplicação dos recursos do Fundo, ainda
que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito. Após essas

considerações iniciais e esclarecimentos sobre a importância da efetiva participação,
procederam-se às eleições, com o seguinte resultado:

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a

acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os
representantes.

Urubici, 15 de dezembro de 2022.

1

2

5

6
7

I
9
l0
1l
t2
13

t4
15

Nome Entidade representada Assinaturas
Elisana Patrícia Cerino CEI Bernadete Beckhauser

Gaspar
é$o^^^çp**Crw

Eliete Maria dos Santos Escola Nucleada
Brancas

Aguas í"/r",4